5
2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области

31 марта 2023 года

г.Балахна

Председательствовал

Заместитель главы администрации Чагаева С.И., заместитель председателя комиссии

Присутствовали:

Секретарь комиссии:

Начальник отдела муниципальной

службы и кадровой работы

Н.В. Гурьянова
Члены комиссии:

Начальник отдела МВД России «Балахнинский»

А.П. Крылов

Начальник Балахнинского межмуниципального филиала

ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция»

А.А. Гречина

Начальник Балахнинского пожарно-спасательного гарнизона –

начальник 52 ПСЧ ФПС

С.М. Карпычев

Начальник Балахнинского районного отдела УФССП

по Нижегородской области

В.Б. Иванов

Начальник Балахнинского отдела управления Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Нижегородской области

И.В. Мушак

Председатель Совета депутатов Балахнинского

муниципального округа Нижегородской области

А.Н. Сидорин

Председатель Контрольно-счетной палаты

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

С.П. Беляйкова

Начальник учебного методического отдела

Балахнинского филиала Нижегородского государственного

университета им.Н.И.Лобачевского

Т.Н. Багаутдинова

Приглашенные:

И.о.начальника отдела спорта и молодежной политики

Е.А. Тюрина

И.о.начальника отдела экономики, предпринимательства

и инвестиционной политики

О.В. Амлиханова

Директор МБУ «Физкультурно-оздороительный комплекс

«Олимпийский»

С.М. Бобков

Кворум имеется

Повестка заседания

1. О реализации мер по формированию антикоррупционного мировоззрения в молодежной среде.
2. О деятельности по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров, направленной на защиту прав предпринимателей и повышение эффективности мер государственной поддержки.
3. Об организации работы в МБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпийский» по противодействию коррупции.
Голосовали за повестку заседания: за –  10 чел., против – нет, воздержались – нет.

1. О реализации мер по формированию антикоррупционного мировоззрения в молодежной среде

Слушали: И.о.начальника отдела спорта и молодежной политики Тюрину Елену Александровну.
Решение:

1.1. Принять к сведению информацию отдела спорта и молодежной политики администрации Балахнинского муниципального округа о реализации мер по формированию антикоррупционного мировоззрения в молодежной среде.

1.2. Поручить отделу спорта и молодежной политики администрации Балахнинского муниципального округа:

1.2.1. Продолжить работу по формированию антикоррупционного мировоззрения среди молодежи Балахнинского муниципального округа.

1.2.2. Обеспечить:

- проведение на постоянной основе мероприятий информационно-профилактического характера, направленных на формирование антикоррупционного мировоззрения у молодежи;

- размещение на интернет-сайтах и информационных стендах актуальной информации об антикоррупционной работе с участием молодежи.

Голосовали: за –  10 чел., против – нет, воздержались – нет.

2. О деятельности по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров, направленной на защиту прав предпринимателей и повышение эффективности мер государственной поддержки

Слушали: И.о.начальника отдела экономики, предпринимательства и инвестиционной политики Амлиханову Ольгу Викторовну.

Решение:

2.1. Принять к сведению информацию отдела экономики, предпринимательства и инвестиционной политики администрации Балахнинского муниципального округа о деятельности по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров, направленной на защиту прав предпринимателей и повышение эффективности мер государственной поддержки.

2.2. Рекомендовать отделу экономики, предпринимательства и инвестиционной политики продолжить работу по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров, направленных на защиту прав предпринимателей и повышение эффективности мер государственной поддержки.

Голосовали: за – 10  чел., против – нет, воздержались – нет.

3. Об организации работы в МБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпийский» по противодействию коррупции

Слушали: Директора МБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпийский» Бобкова Сергея Михайловича.

Решение:

3.1. Принять к сведению информацию директора МБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпийский» об организации работы по противодействию коррупции.

3.2. Директору МБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпийский»:

3.2.1. Продолжить работу по противодействию коррупции в соответствии с федеральным и областным законодательством, правовыми актами администрации Балахнинского муниципального округа.

3.2.2. Обеспечить:

- проведение на постоянной основе мероприятий информационно-профилактического характера, направленных на предупреждение коррупционных проявлений;

- размещение на официальном сайте  МБУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпийский» актуальной информации об антикоррупционной деятельности.

Голосовали: за –  10 чел., против – нет, воздержались – нет.

Заместитель председателя комиссии

                С.И. Чагаева